
Warszawa, dnia 17 sierpnia 2016 r.

Poz. 1261

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 2 sierpnia 2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie recept lekarskich

Na podstawie art. 45 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 464, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 marca 2012 r. w sprawie recept lekarskich (Dz. U. z 2016 r. poz. 62) 
wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 3 w ust. 1 w pkt 2:

a)  lit. d otrzymuje brzmienie:
„d)   kod uprawnień dodatkowych pacjenta określony w pkt 1–10 załącznika nr 1 do rozporządzenia, jeżeli doty-

czy,”,

b)  po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu:
„da)   kod uprawnienia dodatkowego pacjenta określony w pkt 11 załącznika nr 1 do rozporządzenia, jeżeli doty-

czy,”,

c)  lit. f otrzymuje brzmienie:
„f)   numer PESEL – jeżeli dotyczy, a w przypadku dziecka nieposiadającego numeru PESEL lub niemożności 

ustalenia tego numeru – numer PESEL przedstawiciela ustawowego lub opiekuna faktycznego w rozumie-
niu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6  listopada 2008  r. o prawach pacjenta  i Rzeczniku Praw Pacjenta 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 186, 823, 960 i 1070) wraz z adnotacją o zamieszczeniu numeru PESEL osoby innej 
niż pacjent i podpisem osoby uprawnionej; w przypadku pacjenta, który ukończył 75. rok życia, nieposia-
dającego numeru PESEL – jego datę urodzenia,”;

2)  w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Oznaczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 6 i 7, nie są wymagane w przypadku recept wystawianych dla pacjen-
tów posiadających uprawnienie określone w pkt 5 załącznika nr 1 do rozporządzenia, oraz dla leków i środków spo-
żywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego sprowadzanych z zagranicy dla pacjenta na zasadach określo-
nych w art. 4 ustawy – Prawo farmaceutyczne albo w art. 29a ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia (Dz. U. z 2015 r. poz. 594 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 65).”;

3)  w § 8 w ust. 1 w pkt 1 w lit. a tiret drugie otrzymuje brzmienie:

„–  tego leku dla leku dopuszczonego do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – w przypadku recept na 
leki niepodlegające refundacji wystawionych dla pacjentów posiadających uprawnienie określone w pkt 5 załącz-
nika nr 1 do rozporządzenia,”;

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1908).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1633, 1893, 1991 i 2199 oraz z 2016 r. 
poz. 65, 960 i 1070.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1261

 

4)  w § 16:

a)  w ust. 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a)   kod uprawnień dodatkowych pacjenta, z wyjątkiem kodu uprawnienia dodatkowego pacjenta określonego 

w pkt 11 załącznika nr 1 do rozporządzenia – osoba wydająca określa go na podstawie odpowiednich doku-
mentów dotyczących pacjenta przedstawionych przez osobę okazującą receptę; osoba wydająca zamieszcza 
go na rewersie recepty oraz składa swój podpis i zamieszcza ten kod w komunikacie elektronicznym prze-
kazywanym do oddziału wojewódzkiego Funduszu, o którym mowa w art. 45 ust. 2 ustawy o refundacji,”,

b)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Jeżeli ilość refundowanego leku recepturowego przepisanego na recepcie przekracza ilość, o której mowa 
w § 8 ust. 2 i 2a, osoba wydająca zmniejsza ilość leku recepturowego do tej ilości.”;

5)  w § 17:

a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Termin realizacji recepty na antybiotyki w postaci preparatów do stosowania wewnętrznego i parenteral-
nego nie może przekroczyć 7 dni od daty jej wystawienia albo naniesionej na recepcie daty realizacji „od dnia”.”,

b)  ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Termin realizacji recepty na preparaty immunologiczne wytwarzane indywidualnie dla pacjenta nie może 
przekroczyć 120 dni od daty jej wystawienia.”;

6)  w § 18 w ust. 1 uchyla się pkt 2;

7)  załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia;

8)  w załączniku nr 6 w objaśnieniach pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)   w części „Uprawnienia dodatkowe” – kody uprawnień dodatkowych pacjenta określone w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia; w przypadku wystąpienia wyłącznie uprawnienia dodatkowego określonego w pkt 1–10 załącz-
nika nr 1 do rozporządzenia jest wpisywany wyłącznie kod tego uprawnienia; w przypadku wystąpienia upraw-
nienia dodatkowego określonego w pkt 11 załącznika nr 1 do rozporządzenia jest wpisywany kod tego uprawnie-
nia oraz kod uprawnienia dodatkowego określonego w pkt 1, 2, 5–8 lub 10 załącznika nr 1 do rozporządzenia, 
jeżeli dotyczy;”;

9)  w załączniku nr 7 w objaśnieniach pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)   w części „Uprawnienia dodatkowe” – kody uprawnień dodatkowych pacjenta określone w załączniku nr 1 do roz-
porządzenia;  w  przypadku  wystąpienia  wyłącznie  uprawnienia  dodatkowego  określonego  w  pkt  1–10  załącz- 
nika nr 1 do rozporządzenia jest wpisywany wyłącznie kod tego uprawnienia; w przypadku wystąpienia uprawnie-
nia dodatkowego określonego w pkt 11 załącznika nr 1 do rozporządzenia jest wpisywany kod tego uprawnienia 
oraz kod uprawnienia dodatkowego określonego w pkt 1, 2, 5–8 lub 10 załącznika nr 1, jeżeli dotyczy;”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r.

Minister Zdrowia: K. Radziwiłł



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1261

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 2 sierpnia 2016 r. (poz. 1261)

KODY UPRAWNIEŃ DODATKOWYCH PACJENTA

Lp. Kod uprawień 
dodatkowych Wskazanie przepisu, na podstawie którego pacjentowi przysługuje uprawnienie

1 2 3

1 AZ Pacjent posiadający uprawnienia określone w art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. 
o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. poz. 20, z późn. zm.)

2 BW Pacjent posiadający uprawnienia określone w art. 2 ust. 1 pkt 2 i art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”

3 CN Pacjent, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy

4 DN Pacjent, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy

5 IB Pacjent posiadający uprawnienia określone w art. 46 ustawy

6 IN Pacjent  inny  niż  ubezpieczony,  posiadający  uprawnienia  do  bezpłatnych  świadczeń  opieki 
zdrowotnej zgodnie z zasadami określonymi w art. 12 ustawy

7 IW Pacjent posiadający uprawnienia określone w art. 45 ustawy

8 PO Pacjent posiadający uprawnienia określone w art. 44 ustawy

9 WP Pacjent, o którym mowa w art. 133, art. 134, art. 135 ust. 1, art. 161, art. 164 ust. 1, art. 170 
ust. 1 i art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827, z późn. zm.), oraz żołnierz zawodowy, 
o którym mowa w art. 24 ust. 7 pkt 2 i art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie 
wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1414, z późn. zm.)

10 ZK Pacjent posiadający uprawnienia określone w art. 43 ustawy

11 S Pacjent posiadający uprawnienia określone w art. 43a ust. 1 ustawy




